

**Kúpna zmluva
uzavretá podľa ustanovenia § 409 a nasl. Obchodného zákonníka**

**I.
Zmluvné strany**

- 1. Kupujúci: Slovenský filmový ústav**
IČO: 891 444, DIČ 2020831439, IČ DPH - neplatiteľ
so sídlom v SR, 811 09 Bratislava, Grösslingová 32
štátna príspevková organizácia
bankové spojenie:
oprávnený konateľ v mene spoločnosti: Peter Dubecký, generálny riaditeľ
(ďalej ako „kupujúci“)

a

- 2. Predávajúci: NORDER, s. r. o.**
IČO: 35876727, DIČ: 2021789715, IČ DPH: SK2021789715
so sídlom v SR: Galvaniho 8, 821 04 Bratislava
zapísaný v Obch. registri Okresného súdu Bratislava I, odd.Sro, vložka 30767/B
bankové spojenie: oprávnený konateľ v mene
spoločnosti: Radovan Polák – konateľ
(ďalej ako „predávajúci“)

**II.
Predmet zmluvy**

1. Predmetom tejto kúpnej zmluvy je dodávka tovaru s montážou, dopravou a projektom skutočného vyhotovenia v zmysle a výsledku verejného obstarávania – zákazka s nízkou hodnotou „Obstaranie adsorpčných odvlhčovačov – depozit filmových materiálov v Pezinku“ a cenovej ponuky predávajúceho zo dňa 1.4.2020:

p.č.	Názov a popis	mj	počet	cena za ks	cena spolu	cena spolu
				bez dph	bez dph	s dph
1.01.	Odvlhčovač COTES ALL-ROUND RADA C35E-3,3 3x400V/50Hz PLC-C - adsorpčný odvlhčovač s nominálnym výkonom 3,3kg/h (20°C/60%) - suchý vzduch nominálny Qv=750m3/h - regener. vzduch nominálny Qv=135m3/h 400V/50Hz/3F, ohrievač Pi=4,6kW, pripojovací výkon Pi=4,9kW, I=10A procesný vzduch dp=210Pa, reg. vzduch dp=300Pa vrátane komplexného systému merania a regulácie, ktorý obsahuje: digitálny LCD panel, externý snímač vlhkosti, počítadlo prevádzkových hodín alarm kontakt, diaľkové blokovanie jednotky, "custom program" pre nastavenie a limitáciu regeneračnej teploty, riadenie na základe RH alebo DP (rosného bodu), časový program, modulovaný výkon špirály	ks	4	12 480,00 €	49 920,00 €	59 904,00 €

1.02.	Príslušenstvo:	kpl	4	797,27 €	3 189,08 €	3 826,90 €
	- montážna konzola - 4 ks					
	- montážne spojky					
1.03.	FK d250	ks	2	10,10 €	20,20 €	24,24 €
1.04.	FK d200	ks	2	9,70 €	19,40 €	23,28 €
1.05.	Výustka na kruhové potrubie Imos Systemair Nova-CN-2-400x200-R3 v prevedení z nehrdzavjúcej ocele	ks	24	107,63 €	2 583,12 €	3 099,74 €
1.06.	Výustka na štvorhranné potrubie Imos Systemair Nova-A-1-1-1000x250-R1	ks	4	135,04 €	540,16 €	648,19 €
1.07.	Plastová mriežka do exteriéru Systemair IGC d200	ks	4	13,20 €	52,80 €	63,36 €
1.08.	Regulačná clonka SPM-F 200	ks	4	71,34 €	285,36 €	342,43 €
1.08a	Regulačná clonka SPM-F 250	ks	4	114,72 €	458,88 €	550,66 €
1.09.	Požiarne klapka Imos Systemair PKIR3G d250 ZV	ks	8	112,88 €	903,04 €	1 083,65 €
1.10.	Vzduchotechnické spiro potrubie z pozinkovaného plechu sk.1 vrátane montážneho, spojovacieho a tesniaceho materiálu, materiálu na závesy a tvaroviek					
	d250/30%	bm	89	15,40 €	1 370,60 €	1 644,72 €
	d200	bm	35	7,16 €	250,60 €	300,72 €
1.11.	Prechod d250/1000x250, l=300	ks	4	29,20 €	116,80 €	140,16 €
1.12.	Tepelná izolácia zo syntetického kaučuku s povrchovou úpravou Al polep	m2	12	19,80 €	237,60 €	285,12 €
1.13.	Požiarne izolácia odolnosť 90 minút	m2	18	19,62 €	353,16 €	423,79 €
	Dodávka spolu	kpl	1		60 300,80 €	72 360,96 €
	Montáž	kpl	1		6 000,00 €	7 200,00 €
	Doprava	kpl	1		500,00 €	600,00 €
	Oživenie a zregulovanie	kpl	1		530,00 €	636,00 €
	Skúšky komplexné - garančné	kpl	1		600,00 €	720,00 €
	Projekt skutočného vyhotovenia	kpl	1		900,00 €	1 080,00 €
	Dodávka spolu bez DPH	kpl	1		68 830,80 €	82 596,96 €

2. Predávajúci sa zaväzuje odovzdať kupujúcemu predmet kúpy spolu s montážou, reguláciou a projektom skutočného vyhotovenia podľa ustanovení tejto zmluvy.
3. Kupujúci sa zaväzuje predmet zmluvy prevziať a zaplatiť dohodnutú kúpnu cenu.

III.

Kúpna cena a fakturácia

1. Zmluvné strany dohodou určili kúpnu cenu predmetu zmluvy podľa bodu I tejto kúpnej zmluvy vo výške **68 830,80 € bez DPH** (slovom šesťdesiatosem tisícosemstotridsať eur a

osemdesiateurocentov).

DPH vo výške 20% 13 766,16 € , **cena celkom s DPH 82 596,96 €.**

2. Kupujúci uhradí kúpnu cenu na základe faktúry – daňového dokladu po dodaní predmetu zmluvy v lehote jej splatnosti. Objednávateľ neposkytne dodávateľovi preddavok na zrealizovanie plnenia predmetu dohody.
3. Faktúra bude mať náležitosti podľa zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Súčasťou faktúry je dokumentácia – preberací protokol a projekt skutočného vyhotovenia.
4. Lehota splatnosti faktúry je 14 dní odo dňa doručenia a odsúhlasenia faktúry objednávateľom.
5. Ak predložená faktúra nebude spĺňať náležitosti alebo nebude vystavená v súlade s touto dohodou a objednávkou, objednávateľ ju vráti dodávateľovi na opravu alebo doplnenie. Lehota splatnosti začne plynúť odo dňa doručenia doplnenej alebo opravenej faktúry dodávateľom objednávateľovi. Faktúry budú uhrádzané výhradne prevodným príkazom.

IV.

Lehota plnenia zmluvy

1. Predávajúci sa zaväzuje, že predmet zmluvy – dodávku tovaru s montážou včítane dopravy a projektu skutočného vyhotovenia dodá kupujúcemu najneskôr do 30.6.2020 na adresu: Slovenský filmový ústav, archív filmových materiálov, Pezinok, Panholec 9.

V.

Vlastnícke právo

1. Predávajúci touto zmluvou prevádza svoje vlastnícke právo k predmetu zmluvy špecifikovaného v článku I tejto kúpnej zmluvy na kupujúceho, ktorý ho nadobúda do svojho výlučného vlastníctva.
2. Vlastnícke právo k predmetu zmluvy prechádza na kupujúceho úplným zaplatením dohodnutej kúpnej ceny špecifikovanej v čl. III tejto kúpnej zmluvy.

VI.

Ostatné dojednania

1. Predávajúci poskytuje záruku na dodaný tovar s montážou na obdobie 24 mesiacov od dodávky.

VII.

Záverečné ustanovenia

1. Zmluva môže byť zmenená a doplňovaná v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní formou číslovaného písomného dodatku podpísaného obidvoma zmluvnými stranami.
2. Právne vzťahy oboch zmluvných strán neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatnými právnymi predpismi SR.
3. Na prerokovanie prípadných sporov je určený miestny príslušný súd, v obvode ktorého sa nachádza sídlo kupujúceho.

4. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky. Predávajúci týmto prehlasuje, že súhlasí so zverejnením tejto zmluvy v celom rozsahu v Centrálnom registri zmlúv.
5. Zmluva je vyhotovená v dvoch exemplároch, po jednom pre každú zmluvnú stranu.
6. Zmluvné strany vyhlasujú, že zmluvu pred jej podpisom prečítali, jej obsahu porozumeli a s ním súhlasili, čo potvrdzujú svojimi podpismi.

V Bratislave, 28. 4. 2020

NORDER, s. r. o.
Radovan Polák – konateľ
predávajúci

Slovenský filmový ústav.
Peter Dubecký – generálny riaditeľ
kupujúci